
１．エアコン
（１）長期実績（年ベース）

（２）本年実績

　平成22年以降は増加傾向が続き平成27年に過去 高を記録（数量：46,536台、
金額：6億53百万円）しました。その後、平成28年は減少しましたが平成29年は再
び増加（前年比：数量114.2％、金額111.3％）しています。

平成30年1～7月累計値は増加（前年同期比：数量103.2％、金額119.9％）してい
ます。

平成30年9月19日
沖縄地区税関

　沖縄県において、エアコン・扇風機は特に夏季における必需品として欠かせない生活
家電となっています。

　本年は全国各地における猛暑に関するニュース等を目にすることが多く、記録にも記
憶にも残る非常に暑い夏となりました。

　まだまだ暑い日が続く中、引き続き毎日の生活を快適に過ごすために必要不可欠な
両品目について、沖縄県における近年の貿易動向等をとりまとめました。

H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

金額（千円） 371,902 315,163 179,245 229,344 281,715 394,370 550,517 652,925 472,270 525,681

数量（台） 26,184 18,314 7,946 10,843 13,819 15,569 24,900 46,536 37,811 43,185
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H29（1-7） H30（1-7）

金額（千円） 415,573 498,454

数量（台） 33,170 34,227
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（３）国別シェア（金額ベース）
平成22年以降は、中国が95％以上を占めています。

（４）現状及び今後の見通し（業界ヒアリング）
・
・
・ 沖縄県内での売れ筋は、機能がシンプルなタイプである。
・

・

・

【参考】全国分データ

※

※

海外生産品は、スタンダードクラスと呼ばれる機能がシンプルな製品が中心。
毎年、機能向上等に伴うモデルチェンジがなされ、省エネ性能等が向上している。

沖縄県特有モデルとして、ヤモリ対策のため室外機内部の電子基板に特殊コーティ
ング等の処理がされたものがある。

夏季の気象条件で販売実績が大きく左右される製品であり、台風接近個数などにも
影響される。

節電目的での省エネタイプへの買い替え需要が大きいため、今後も輸入は堅調に
推移すると見込まれる。

本特集の「エアコン」は、輸入統計品目番号　8415.10　「エアコンディショナー（窓、
壁、天井、又は床に取り付けるように設計したもの　（一体構造のもの又はスプ
リットシステムのものに限る。））」を取りまとめたものです。

数量又は金額欄中の「－」は実績皆無のもの、「0」は表示単位に満たないものを
表しています。

H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

その他 16.8 12.5 － － － － 0.1 － － －

ｱﾒﾘｶ 0.6 1.8 0.6 3.8 0.1 0.5 0.1 － 1.5 0.4

中国 82.6 85.7 99.4 96.2 99.9 99.5 99.8 100.0 98.5 99.6
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H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

金額（百万円） 71,932 75,300 93,953 119,883 127,028 161,288 161,219 146,313 128,321 142,913

数量（千台） 2,789 3,152 4,172 5,579 5,392 6,182 6,099 4,932 5,132 5,953
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２．扇風機
（１）長期実績（年ベース）

,

（２）本年実績
平成30年1～7月累計値は減少（前年同期比：数量65.0％、金額67.9％）しています。

（３）国別シェア（金額ベース）
平成27年以降は、台湾と中国からの実績のみとなっています。

平成23年以降は減少傾向で推移しましたが、平成27年に増加、平成28年は減
少、平成29年は再び 増加（前年比：数量123.8％、金額127.3％）と交互に増減を
繰り返しています。また、ここ数年、単価では上昇傾向が見られます。

H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

金額（千円） 120,972 126,979 117,522 158,324 147,918 109,290 95,907 157,770 121,463 154,636

数量（台） 68,931 83,841 77,425 109,509 94,567 68,444 56,327 76,216 65,822 81,516
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H29（1-7） H30（1-7）

金額（千円） 142,543 96,833

数量（台） 78,171 50,849
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ｱﾒﾘｶ 2.0 － 1.9 2.5 2.6 4.8 0.8 － － －

中国 35.9 66.3 55.7 53.7 59.7 46.1 48.2 51.3 40.5 45.5

台湾 62.1 33.7 42.4 43.9 37.8 49.0 48.9 48.7 59.5 54.5
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（４）現状及び今後の見通し（業界ヒアリング）
・
・

・

・

・

【参考】全国分データ

※

※ 数量又は金額欄中の「－」は実績皆無のもの、「0」は表示単位に満たないものを
表しています。

本特集の「扇風機」は、輸入統計品目番号　8414.51-010　「扇風機（電池内蔵式
のもを除く。）」を取りまとめたものです。

高性能モデルは国内生産がほとんどであり、やや高価だが売り上げは伸びてきてい
る。

例年３月から７月頃にかけて集中的に輸入され、販売される季節製品である。

沖縄県内での売れ筋は機能がシンプルなタイプだが、リズム風等の付加機能付の
売り上げも伸びてきている。

近年は性能進化が著しく、モーター種類や羽根形状の変更により体感性が大幅に
向上している。

夏季の定番商品であり、今後も一定程度の輸入が見込まれる。

本資料を引用する際は、沖縄地区税関の資料による旨を注記して下さい。

本資料についてのお問合せ先：沖縄地区税関調査統計課 ℡ 098-862-9650

H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29

金額（百万円） 13,938 15,542 12,591 25,849 29,843 29,781 22,271 20,616 19,684 22,199

数量（千台） 7,758 9,539 7,689 17,242 16,143 13,435 8,692 7,735 8,910 9,691
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エアコンの輸入実績

沖縄地区税関管内 全国

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

S63 83 全増 0.1 7,986 全増 0.3 85,380 全増 3,079,041 全増
H元 43 51.8 0.1 4,517 56.6 0.1 85,851 100.6 3,131,400 101.7
H2 48 111.6 0.1 5,080 112.5 0.1 91,632 106.7 4,402,154 140.6
H3 14 29.2 0.0 1,245 24.5 0.0 104,047 113.5 4,569,983 103.8
H4 15 107.1 0.0 1,538 123.5 0.0 115,950 111.4 4,958,190 108.5
H5 1 6.7 0.0 629 40.9 0.0 82,910 71.5 3,279,951 66.2
H6 1,139 1139.0倍 4.3 61,748 98.2倍 6.3 26,688 32.2 980,762 29.9
H7 6,991 613.8 7.7 142,580 230.9 5.1 90,779 340.1 2,786,934 284.2
H8 5,305 75.9 3.7 129,063 90.5 2.8 144,181 158.8 4,686,003 168.1
H9 537 10.1 0.3 7,404 5.7 0.1 155,848 108.1 5,218,435 111.4
H10 118 22.0 0.2 8,927 120.6 0.5 57,207 36.7 1,805,603 34.6
H11 41 34.7 0.1 3,081 34.5 0.1 81,941 143.2 2,433,132 134.8
H12 181 441.5 0.2 14,845 481.8 0.5 107,447 131.1 2,968,817 122.0
H13 802 443.1 0.4 21,296 143.5 0.4 206,175 191.9 4,764,335 160.5
H14 13,074 16.3倍 2.4 245,754 11.5倍 2.3 537,733 260.8 10,671,427 224.0
H15 12,596 96.3 2.6 188,648 76.8 2.2 479,345 89.1 8,507,174 79.7
H16 5,840 46.4 0.5 61,994 32.9 0.3 1,139,308 237.7 20,670,559 243.0
H17 18,103 310.0 1.0 203,843 328.8 0.6 1,814,557 159.3 35,973,294 174.0
H18 22,596 124.8 1.1 339,772 166.7 0.7 2,134,122 117.6 50,888,914 141.5
H19 22,793 100.9 0.9 276,045 81.2 0.5 2,405,265 112.7 61,165,562 120.2
H20 26,184 114.9 0.9 371,902 134.7 0.5 2,788,643 115.9 71,931,651 117.6
H21 18,314 69.9 0.6 315,163 84.7 0.4 3,151,916 113.0 75,299,593 104.7
H22 7,946 43.4 0.2 179,245 56.9 0.2 4,171,653 132.4 93,952,788 124.8
H23 10,843 136.5 0.2 229,344 128.0 0.2 5,578,632 133.7 119,882,762 127.6
H24 13,819 127.4 0.3 281,715 122.8 0.2 5,391,952 96.7 127,028,305 106.0
H25 15,569 112.7 0.3 394,370 140.0 0.2 6,181,753 114.6 161,287,613 127.0
H26 24,900 159.9 0.4 550,517 139.6 0.3 6,099,103 98.7 161,218,857 100.0
H27 46,536 186.9 0.9 652,925 118.6 0.4 4,931,709 80.9 146,312,712 90.8
H28 37,811 81.3 0.7 472,270 72.3 0.4 5,131,794 104.1 128,321,442 87.7
H29 43,185 114.2 0.7 525,681 111.3 0.4 5,952,562 116.0 142,912,640 111.4

沖縄地区税関管内 全国

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

H28.1 2,113 62.4 0.8 32,760 76.9 0.4 249,201 75.9 7,701,433 79.0
H28.2 3,475 95.3 1.4 47,704 105.3 0.7 248,020 78.6 7,268,712 75.4
H28.3 1,591 935.9 0.4 23,644 657.5 0.2 362,544 126.6 9,874,533 114.6
H28.4 2,642 94.5 0.5 32,835 92.2 0.3 530,188 104.0 12,783,875 90.9
H28.5 5,929 60.2 0.8 73,686 51.3 0.4 750,233 103.0 18,597,718 87.6
H28.6 10,002 89.8 1.1 122,515 77.3 0.5 885,564 82.4 22,504,138 69.5
H28.7 3,746 44.7 0.5 45,628 36.8 0.2 821,671 116.6 19,600,474 93.5
1-7累計 29,498 74.9 0.8 378,772 68.5 0.4 3,847,421 97.4 98,330,883 84.3
H28.8 3,334 365.6 1.0 37,836 300.7 0.5 343,799 167.0 8,243,919 127.6
H28.9 1,185 85.5 0.7 13,051 68.8 0.4 168,807 104.3 3,533,766 78.3
H28.10 505 60.1 0.3 5,663 48.5 0.1 190,352 129.3 3,963,381 86.9
H28.11 1,066 66.2 0.4 11,530 51.4 0.2 250,461 117.1 5,897,096 93.3
H28.12 2,223 92.0 0.7 25,418 74.4 0.3 330,954 130.3 8,352,397 107.2
H29.1 2,690 127.3 0.7 29,316 89.5 0.3 363,626 145.9 8,937,739 116.1
H29.2 2,354 67.7 0.9 23,978 50.3 0.4 262,526 105.8 6,474,374 89.1
H29.3 2,591 162.9 0.5 27,722 117.2 0.2 488,259 134.7 11,441,913 115.9
H29.4 3,083 116.7 0.6 50,793 154.7 0.4 542,956 102.4 12,761,055 99.8
H29.5 5,530 93.3 0.6 69,520 94.3 0.3 927,671 123.7 21,830,011 117.4
H29.6 9,836 98.3 1.1 120,365 98.2 0.5 934,858 105.6 22,390,917 99.5
H29.7 7,086 189.2 0.8 93,879 205.7 0.4 909,285 110.7 22,864,033 116.7
1-7累計 33,170 112.4 0.7 415,573 109.7 0.4 4,429,181 115.1 106,700,042 108.5
H29.8 3,144 94.3 0.8 32,764 86.6 0.3 405,293 117.9 9,790,472 118.8
H29.9 1,700 143.5 0.7 17,916 137.3 0.3 243,474 144.2 5,243,417 148.4
H29.10 912 180.6 0.5 10,517 185.7 0.2 194,487 102.2 5,050,075 127.4
H29.11 1,286 120.6 0.4 14,754 128.0 0.2 293,456 117.2 6,880,957 116.7
H29.12 2,973 133.7 0.8 34,157 134.4 0.4 386,671 116.8 9,247,677 110.7
H30.1 2,412 89.7 0.6 31,619 107.9 0.3 391,476 107.7 9,074,528 101.5
H30.2 6,662 283.0 1.8 77,306 322.4 0.9 377,153 143.7 8,882,644 137.2
H30.3 1,057 40.8 0.3 18,618 67.2 0.2 397,010 81.3 9,700,472 84.8
H30.4 3,056 99.1 0.5 45,857 90.3 0.4 557,109 102.6 12,836,635 100.6
H30.5 6,010 108.7 0.7 95,390 137.2 0.4 882,248 95.1 22,133,748 101.4
H30.6 9,777 99.4 0.9 145,577 120.9 0.5 1,032,636 110.5 26,662,400 119.1
H30.7 5,253 74.1 0.5 84,087 89.6 0.3 988,937 108.8 25,565,349 111.8
1-7累計 34,227 103.2 0.7 498,454 119.9 0.4 4,626,569 104.5 114,855,776 107.6
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金額
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（千円）

年
数量
（台）

金額
（千円）

数量
（台）

金額
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エアコンの輸入実績
国別輸入実績（数量）

沖縄地区税関管内

韓国 中国 台湾 香港 タイ ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ ﾏﾚｰｼｱ ｽｲｽ ｲﾀﾘｱ ｱﾒﾘｶ

S63 83 83
H元 43 43
H2 48 48
H3 14 14
H4 15 15
H5 1 1
H6 1,139 500 639
H7 6,991 704 6,223 64
H8 5,305 716 4,585 4
H9 537 537
H10 118 118
H11 41 41
H12 181 121 60
H13 802 798 4
H14 13,074 1,068 2,968 1,096 3,162 1,750 3,004 26
H15 12,596 11,940 42 600 14
H16 5,840 5,840
H17 18,103 16,606 1,090 300 107
H18 22,596 20,567 1,147 300 1 581
H19 22,793 3 22,600 190
H20 26,184 24,826 1,152 200 6
H21 18,314 17,518 729 67
H22 7,946 7,936 10
H23 10,843 10,821 22
H24 13,819 13,817 2
H25 15,569 15,551 18
H26 24,900 3 24,896 1
H27 46,536 46,536
H28 37,811 37,751 60
H29 43,185 43,179 6

国別輸入実績（金額）
沖縄地区税関管内

韓国 中国 台湾 香港 タイ ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ ﾏﾚｰｼｱ ｽｲｽ ｲﾀﾘｱ ｱﾒﾘｶ

S63 7,986 7,986
H元 4,517 4,517
H2 5,080 5,080
H3 1,245 1,245
H4 1,538 1,538
H5 629 629
H6 61,748 19,674 42,074
H7 142,580 23,271 115,738 3,571
H8 129,063 23,344 105,343 376
H9 7,404 7,404
H10 8,927 8,927
H11 3,081 3,081
H12 14,845 2,779 12,066
H13 21,296 20,942 354
H14 245,754 12,482 50,034 24,819 52,118 34,601 68,887 2,813
H15 188,648 153,204 2,292 12,097 21,055
H16 61,994 61,994
H17 203,843 162,721 13,706 2,549 24,867
H18 339,772 241,555 16,257 3,080 1,685 77,195
H19 276,045 734 270,912 4,399
H20 371,902 307,316 59,292 3,133 2,161
H21 315,163 270,140 39,278 5,745
H22 179,245 178,178 1,067
H23 229,344 220,628 8,716
H24 281,715 281,489 226
H25 394,370 392,485 1,885
H26 550,517 457 549,304 756
H27 652,925 652,925
H28 472,270 465,266 7,004
H29 525,681 523,660 2,021

数量
（台）

年
金額

（千円）

年
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扇風機の輸入実績

沖縄地区税関管内 全国

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

H2 28,826 全増 1.6 88,932 全増 1.7 1,814,019 全増 5,236,808 全増
H3 24,951 86.6 1.1 76,521 86.0 1.2 2,303,625 127.0 6,434,210 122.9
H4 31,738 127.2 1.1 110,510 144.4 1.3 2,969,997 128.9 8,268,242 128.5
H5 37,292 117.5 2.0 107,772 97.5 2.2 1,837,816 61.9 4,880,510 59.0
H6 63,193 169.5 3.0 162,660 150.9 3.5 2,096,192 114.1 4,619,562 94.7
H7 61,768 97.7 1.5 139,804 85.9 1.7 4,002,234 190.9 8,239,563 178.4
H8 77,747 125.9 1.3 200,130 143.2 1.3 6,071,417 151.7 15,133,806 183.7
H9 88,901 114.3 1.5 213,249 106.6 1.4 6,120,407 100.8 15,358,964 101.5
H10 56,739 63.8 1.3 129,141 60.6 1.3 4,363,372 71.3 9,818,765 63.9
H11 94,973 167.4 1.6 194,029 150.2 1.6 5,828,706 133.6 11,762,108 119.8
H12 71,328 75.1 1.0 129,706 66.8 1.0 6,898,720 118.4 12,812,020 108.9
H13 89,157 125.0 0.9 152,646 117.7 0.9 9,465,579 137.2 16,788,596 131.0
H14 116,547 130.7 1.3 177,420 116.2 1.1 9,237,553 97.6 15,563,096 92.7
H15 56,995 48.9 0.7 84,143 47.4 0.6 8,640,012 93.5 13,961,721 89.7
H16 115,557 202.7 1.6 136,651 162.4 1.3 7,391,498 85.5 10,606,917 76.0
H17 89,315 77.3 1.1 112,232 82.1 0.9 8,413,133 113.8 12,486,308 117.7
H18 99,653 111.6 1.0 122,186 108.9 0.8 9,567,564 113.7 14,388,768 115.2
H19 55,489 55.7 0.7 91,693 75.0 0.7 7,819,459 81.7 13,657,723 94.9
H20 68,931 124.2 0.9 120,972 131.9 0.9 7,757,993 99.2 13,937,771 102.1
H21 83,841 121.6 0.9 126,979 105.0 0.8 9,539,315 123.0 15,542,342 111.5
H22 77,425 92.3 1.0 117,522 92.6 0.9 7,689,198 80.6 12,591,363 81.0
H23 109,509 141.4 0.6 158,324 134.7 0.6 17,242,103 224.2 25,849,024 205.3
H24 94,567 86.4 0.6 147,918 93.4 0.5 16,142,965 93.6 29,842,644 115.4
H25 68,444 72.4 0.5 109,290 73.9 0.4 13,434,937 83.2 29,781,373 99.8
H26 56,327 82.3 0.6 95,907 87.8 0.4 8,691,697 64.7 22,271,023 74.8
H27 76,216 135.3 1.0 157,770 164.5 0.8 7,734,827 89.0 20,616,369 92.6
H28 65,822 86.4 0.7 121,463 77.0 0.6 8,910,278 115.2 19,683,575 95.5
H29 81,516 123.8 0.8 154,636 127.3 0.7 9,690,746 108.8 22,199,303 112.8

沖縄地区税関管内 全国

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

全国比
（％）

前年比
（％）

前年比
（％）

H28.1 - - - - - - 75,657 128.7 158,632 140.9
H28.2 - 全減 - - 全減 - 103,063 101.5 469,406 266.8
H28.3 5,150 53.7 0.5 8,284 43.4 0.4 941,176 158.6 2,164,941 130.5
H28.4 14,274 76.6 0.7 28,879 82.1 0.6 2,109,436 112.4 4,899,201 95.9
H28.5 27,504 172.0 1.3 51,706 115.7 1.0 2,130,044 98.0 5,140,375 93.0
H28.6 13,745 83.4 0.7 23,634 75.6 0.5 2,086,398 104.3 4,406,962 78.8
H28.7 5,149 33.6 0.5 8,960 34.3 0.5 986,828 146.5 1,814,042 101.9
1-7累計 65,822 86.4 0.8 121,463 77.2 0.6 8,432,602 112.8 19,053,559 95.5
H28.8 - - - - - - 235,180 559.7 258,058 230.2
H28.9 - - - - - - 43,594 125.1 76,164 81.3
H28.10 - 全減 - - 全減 - 64,173 98.3 116,771 54.0
H28.11 - - - - - - 58,855 106.3 79,991 56.2
H28.12 - - - - - - 75,874 129.0 99,032 108.3
H29.1 - - - - - - 121,993 161.2 270,318 170.4
H29.2 - - - - - - 111,782 108.5 241,989 51.6
H29.3 13,820 268.3 1.1 24,262 292.9 0.8 1,256,492 133.5 3,095,791 143.0
H29.4 19,724 138.2 0.9 39,416 136.5 0.8 2,102,470 99.7 4,930,324 100.6
H29.5 25,097 91.2 1.1 46,393 89.7 0.8 2,333,931 109.6 5,655,407 110.0
H29.6 7,577 55.1 0.3 12,895 54.6 0.3 2,315,294 111.0 5,134,409 116.5
H29.7 11,953 232.1 1.2 19,577 218.5 1.0 1,023,457 103.7 2,031,562 112.0
1-7累計 78,171 118.8 0.8 142,543 117.4 0.7 9,265,419 109.9 21,359,800 112.1
H29.8 2,345 全増 1.0 4,684 全増 1.1 246,571 104.8 412,657 159.9
H29.9 - - - - - - 78,560 180.2 151,336 198.7
H29.10 - - - - - - 36,432 56.8 103,688 88.8
H29.11 1,000 全増 2.9 7,409 全増 8.3 34,984 59.4 89,381 111.7
H29.12 - - - - - - 28,780 37.9 82,441 83.2
H30.1 - - - - - - 31,551 25.9 97,455 36.1
H30.2 - - - - - - 192,753 172.4 382,087 157.9
H30.3 - 全減 - - 全減 - 993,643 79.1 2,379,728 76.9
H30.4 14,976 75.9 0.6 29,635 75.2 0.5 2,360,507 112.3 5,471,072 111.0
H30.5 12,109 48.2 0.4 23,077 49.7 0.3 3,079,629 132.0 6,690,176 118.3
H30.6 18,081 238.6 0.8 34,184 265.1 0.6 2,341,134 101.1 5,689,519 110.8
H30.7 5,683 47.5 0.4 9,937 50.8 0.4 1,288,490 125.9 2,817,169 138.7
1-7累計 50,849 65.0 0.5 96,833 67.9 0.4 10,287,707 111.0 23,527,206 110.1

月
数量
（台）

金額
（千円）

数量
（台）

金額
（千円）

年
数量
（台）

金額
（千円）

数量
（台）

金額
（千円）
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扇風機の輸入実績
国別輸入実績（数量）

沖縄地区税関管内

韓国 中国 台湾 香港 タイ ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ ﾏﾚｰｼｱ ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ アメリカ

H2 28,826 2,987 25,528 311
H3 24,951 2,433 21,901 617
H4 31,738 2,264 29,472 2
H5 37,292 37,292
H6 63,193 63,123 70
H7 61,768 4,859 54,670 2,212 27
H8 77,747 9,208 61,149 3,000 1,708 2,206 476
H9 88,901 6,415 77,243 2,784 1,200 1,200 59
H10 56,739 4,166 51,301 600 600 72
H11 94,973 12,209 80,408 2,356
H12 71,328 1,380 7,090 61,639 1,188 31
H13 89,157 11,308 77,562 200 87
H14 116,547 62,229 53,018 1,300
H15 56,995 45,187 11,788 20
H16 115,557 96,787 18,770
H17 89,315 51,890 37,270 155
H18 99,653 93,949 5,500 204
H19 55,489 51,015 4,259 215
H20 68,931 25,876 42,769 286
H21 83,841 55,651 28,190
H22 77,425 43,732 33,436 257
H23 109,509 61,731 47,012 766
H24 94,567 54,035 39,490 1,042
H25 68,444 34,033 33,799 12 600
H26 56,327 27,069 28,584 614 60
H27 76,216 35,280 40,936
H28 65,822 26,615 39,207
H29 81,516 39,421 42,095

国別輸入実績（金額）
沖縄地区税関管内

韓国 中国 台湾 香港 タイ ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ ﾏﾚｰｼｱ ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ アメリカ

H2 88,932 10,837 75,996 2,099
H3 76,521 9,211 64,180 3,130
H4 110,510 8,908 101,375 227
H5 107,772 107,772
H6 162,660 161,212 1,448
H7 139,804 9,993 124,216 5,039 556
H8 200,130 22,057 150,293 15,891 4,296 5,656 1,937
H9 213,249 6,475 187,815 12,119 2,982 2,998 860
H10 129,141 10,391 114,867 1,587 1,516 780
H11 194,029 25,061 163,532 5,436
H12 129,706 2,870 11,981 111,798 2,646 411
H13 152,646 18,827 131,661 1,066 1,092
H14 177,420 94,551 80,888 1,981
H15 84,143 61,804 21,911 428
H16 136,651 113,241 23,410
H17 112,232 59,652 50,150 2,430
H18 122,186 111,021 9,403 1,762
H19 91,693 79,913 7,409 4,371
H20 120,972 43,473 75,113 2,386
H21 126,979 84,246 42,733
H22 117,522 65,465 49,776 2,281
H23 158,324 84,979 69,449 3,896
H24 147,918 88,246 55,887 3,785
H25 109,290 50,331 53,543 223 5,193
H26 95,907 46,207 46,922 1,990 788
H27 157,770 80,936 76,834
H28 121,463 49,188 72,275
H29 154,636 70,323 84,313

数量
（台）

年
金額

（千円）

年
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